UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Gedeone iudice. Cap[itulum]. vij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

et petenti poculum dedit lac: ut grauius obdormiret. Dormienti hō clauum percussum malleo per vrung tempus inmisit: et in terram confixit: et barach post paululum venientē ostendit. Barach hō exercitum ducens vsq; ad absoz obutum sibi regem iabin interfecit: et ciuitatem euerit. Et sic quiescit terra hebreoz per annos quadraginta: quibus iudicauerunt deliboz cum viro suo barach: qui et in pace sepultus quiescit in terra effraim.

De sancto Bedeone iudice.

Cap. vii.

Gedeon

iudex filius ioas de tribu manasse: quartus post iosue filios israel iudicauit. Cum em̄ israel in conspectu domini deliquisset: tradidit eos deus in manu madian seprē annis. Eūq; claus-

massent ad dominum. Venit angelus domini: et sedit super quercus: que erat in effra. Hger autem pertinebat ad ioas patrem gedeonis. Bedeone autem timens aduentum hostium: excuttebat frumenta in torculari: ut haberet viaticuz ad fugam. Quem angelus salutauit: ipm̄ q; ex parte dei misit: ut percuteret madia. Eūq; gedeon hedum corissit: posuit carnes et azymos panes coram angelo: qui tetigit ea summitate virge quam tenebat: et ascendens ignis de petra omnia cōsumpsit: et angelus euauit. Timētisq; valde gedeon dominus apparuit nocte mandans ut aran baal. quam pater suus exererat destrueret: et lucum qui erat circa eam succideret: et domino deo taurum septem annorum immolaret. Bedeone hō timens patrem et ciues nocte omnia compleuit cum. et ex seruis suis: inde dicitur est hieroboal quasi fortitudo baal: q; fortis cōtra eū fuit. Eūq; gedeon cōgregasset de tribus manasse afer zabulon et nephtalim. xxxij. milia virorū: perijt a dño signum victorie in vellere in area posito: si nocte illavelus cōplueretur: area sicca remauente: et factū est ita. Sequētē nocte petijt signū in contrariū: ut area rozaretur: et vellus siccum esset: quod factum est. Venit autē gedeon cum suis ad fontē anad: et de mandato dei omnes formidolosos licentiauit: et reuersi sunt de populo. xxxij. milia et tantū decē milia remanserunt. Adhuc gedeon mandato dei populū duxit ad aquas: et omnes labēres aquā lingua et manu sicut canes assumpsit tanq; magnanimos: reliquos aquam ore sumentes ut delictosos dimisit: et inuenti sunt cū gedeone tantum. ccc. viri: in quibus dominus pcedit se traditurū madian in manu gedeonis ne forte multitudo sibi supare victoriam ascriberet. quibus assumptis et cibariis pro numero

et totidem tubis gedeon ad certamen properauit. Eadem nocte gedeon cum solo puero descendens ad castra madia: audiuit duos vigilantes secū loquētes: vniq; narrantē q; vidisset somnū: panē vic; hordeaceū in castra madian descēdētē ea subuertētē. Aliū hō ipm̄ somnū interpretantē: q; panis hordei esset gladii gedeonis: qui vltis inter filios israel reputabatur: in cuius manu deus castra madia tradidisset. His auditis gedeon animosior effectus tulit trecentos viros: et in dextris eorū posuit tubas: et in sinistris lagenas vacuas: et in medio lagenarum lapides: et ingressi per gyrū in tres presidiū circa hostiū castra invigilia noctis medie fregerunt hydras et lapides in sinistris tenētes clangebat tubis: quibus oibus sonitus terribilis audiebatur. Quo subito excitati hostes et turbati: nec se cognoscentes inuicē mutuis vulneribus se cedebant: alii in fugā cōuersi vsq; berith. Viri autē qui ex. x. milibus remanserāt: eos persequebatur. Effraim quoq; descendit in occursum fugientū: et occupauit iordanē et occidit duos reges madian ozeb in petra quadā: et zeb in torculari: et portauit effraim capta regum ad gedeon. Transiitq; gedeon iordanē cū xxx. viris. zebec autem et salmana in valle quiescebant: nihil aduersum suspicantes. xv. tantū de suo exercitu cecis. Bedeone autē repete struit super eos: et turbato exercitu eorū duos reges cōprehensos occidit. Et reuersus est cū victoria magna. Et cū plus eū velle dñm cōstitueret noluit gedeon: sed soli deo gratiā attribuēs dñm super israel dñaturū esse dixit. Ipse autē per. xl. annos populū iudicauit: quibus terra quiescit. Et dormiuit gedeon in senectute bona kalen. septēbris. Et sepultus est in sepulchro patris sui in effra. Post cuius mortē abimelech eius filius spurius occidit. lxx. filios legitimos gedeonis: et dolo atq; tyrannide occupauit regnū isrl. Solusq; ex oibus iudicib; se regē nominari fecit: q; et pugnās aduersus urbē sichē oppressus a muliere q; fragmē mole de muro proiecit: pessima interijt morte. Ideo et nomē eius de catalogo iudicū sanctorū deletum est: propter fratricidiū et tyrannidis crimen.

De sancto Thola iudice.

Cap. viii.

Thola iudex filius

pphua de tribu isachar: quintus post iosue filios israel iudicauit annis. xxxij. Qui licet nihil notabile fecisse legatur: inter sanctos tamen iudices cōnumeratur: in cuius tempore populum hebreorum pace fructum esse credendū est: eo q; scriptura nullius belli mentionem facit. Et fuit mansio thola in oppido sani vbi et quiescens in pace sepultus est.

De sancto Zahir iudice.